
3 1  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 71  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO CONTABILE 

 
N.   31                                                                                                   del 06 giugno 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE SCHEMA DI RATEIZZAZIONE DEBITO NEI CONFRONTI 
DELLA FONDAZIONE CASA DI ACCOGLIENZA ALLA VITA CERABOLINI-VITALI 
ONLUS. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì sei del mese di giugno  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti: 

- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D. Lgs. Del 

18/08/2000, n. 267, ed in particolare l’art. 107 a disciplina delle Funzioni e responsabilità 

della dirigenza e l’art. 109 in tema di Conferimento di funzioni dirigenziali; 

- La delibera di Giunta Comunale n. 24 del 24/05/2023 con la quale il sig. Giuseppe Villani è 

stato nominato Responsabile del Servizio Finanziario; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 16/12/2024 con la quale è stato 

approvato bilancio di previsione 2025-2027; 

 

Rilevata la necessità di approvare lo schema di rateizzazione proposto dalla scrivente 

Amministrazione e accolto positivamente dalla Fondazione Casa di accoglienza alla Vita 

Cerabolini-Vitali Onlus; 

 

Visto che alla luce dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 il presente provvedimento, in ordine alla 

regolarità tecnica risulta conforme ai principi di buona amministrazione ed in linea con i profili della 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 



 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare le premesse di cui sopra come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. Di approvare lo schema di rateizzazione allegato alla presente; 

 

3. Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’assunzione del presente atto sono compatibili 

con il programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio con le regole di 

finanza pubblica vigenti alla data odierna, ai sensi dell’art. 9 del DL 78/2009 convertito dalla 

legge 102/2009; 

 

4. Di autorizzare il Responsabile del Servizio dell’Area Finanziaria ad effettuare il pagamento 

delle rate senza ulteriori atti determinativi. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : VILLANI GIUSEPPE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 71 del 06/06/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 06/06/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Giuseppe Villani   

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  06/06/2025  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Umberto Fazia Mercadante 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 25/06/2025 al 10/07/2025 
 
Pinarolo Po, lì 25/06/2025 
 
                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          f.to Dr. Umberto Fazia Mercadante  
 
 


